

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO Oficina COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO Dirección Av. Cabildo 65 3º Piso CABA Teléfono 4779-3128/3121/3122 CUIT 30-54669396-8						ORDEN DE COMPRA	
						Nº	OC-2022-RT-020
						FECHA	9/2/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

Expediente Nº	EX-2021-98055342-APN-FMSE#MD					Requerimiento de Compras Nº		REC-2021-RT-267	
Procedimiento	Tipo	CAB - CONTRATACION ABREVIADA					Nº	CAB-2021-RT-090	
Acto Administrativo de Adjudicación		Tipo	Informe	Nº	9394107	Fecha	31/1/2022	Autoridad	GERENTE DE COMPRAS

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	INSUMOS INDUSTRIALES BULFERIND S.A.				CUIT	30-71534298-3
Domicilio	SPURR 656 - ENTRE LAS CALLES SOLIER Y CORDERO					
Localidad	AVELLANEDA	Provincia	BUENOS AIRES	País	ARGENTINA	
Teléfono	011-5263 7689 EMAIL: dgimeno@bulferind.com.ar					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	SACA FILTROS A FLEJE 65 A 110mm HAMILTON AUT 19	2	C/U	\$ 689,02	21,00%	\$ 289,39	\$ 1.667,43
2	LLAVE SACA FILTRO BREMEN ENC ½ 3 PATAS 54 – 100 mm LEADER ART	2	C/U	\$ 1.797,40	21,00%	\$ 754,91	\$ 4.349,71
3	JUEGO DE LLAVES COMBINADA CON CRIQUE ART. 08mm A 22mm HAMILTON	1	C/U	\$ 5.180,87	21,00%	\$ 1.087,98	\$ 6.268,85
8	PINZA ALICATE PUNTA CURVA 160mm CrV TOTAL	2	C/U	\$ 679,84	21,00%	\$ 285,53	\$ 1.645,21
9	PINZA ALICATE UNIVERSAL 180mm 6/7/8 PULGADAS CrV TOTAL	2	C/U	\$ 817,83	21,00%	\$ 343,49	\$ 1.979,15
10	BOMBA ROTATIVA MANUAL TRASVASE ACEITE 200 LTS. A PALANCA RUHLMANN	6	C/U	\$ 4.544,10	21,00%	\$ 5.725,57	\$ 32.990,17
12	KIT JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS 3*50, 3*150, 5*100, 5*150, 6*100, 6*150	1	C/U	\$ 952,87	21,00%	\$ 200,10	\$ 1.152,97
13	KIT JUEGO DE DESTORNILLADORES PHILLIPS 3*50, 3*150, 5*100, 5*40, 6*150, 6*250	1	C/U	\$ 952,87	21,00%	\$ 200,10	\$ 1.152,97
16	CALIBRE DIGITAL ACERO INOXIDABLE 0-150mm HAMILTON C40	1	C/U	\$ 3.806,36	21,00%	\$ 799,34	\$ 4.605,70
17	CAMILLA MECANICO 1000 MML C-RUEDAS 360º PROFESIONAL LUSQTOFF	1	C/U	\$ 7.009,92	21,00%	\$ 1.472,08	\$ 8.482,00
19	BAÚL CARRO CAJA GAVETERO BPM-56 PORTA HERRAMIENTAS 2 EN 1	1	C/U	\$ 6.830,58	21,00%	\$ 1.434,42	\$ 8.265,00
21	JUEGO ADAPTADORES LLAVES TUBO 4pz Enc ½ H a ¾ M BREMEN	2	C/U	\$ 833,98	21,00%	\$ 350,27	\$ 2.018,23
22	SONDA PARA REGULAR VALVULAS MAQUINAS INDUSTRIALES CURVA mm02 A 1mm PLANA EUROTECH	2	C/U	\$ 2.100,42	21,00%	\$ 882,18	\$ 5.083,02
						\$ 0,00	\$ 0,00
Total						\$ 13.825,36	\$ 79.660,41
SON PESOS: setenta y nueve mil seiscientos sesenta con 41/100 (\$ 79.660,41)							

Forma de Pago	30 días hábiles de presentación de la factura y certificado de recepción conforme.
Plazo de Entrega	Dentro de los 10 días hábiles de notificada la Orden de Compra.
Lugar de entrega	F.M.R.T., con flete y seguro de transporte a cargo del adjudicatario.

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina	COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO	Nº	OC-2022-RT-020
Dirección	Av. Cabildo 65 3º Piso CABA	FECHA	9/2/2021
Teléfono	4779-3128/3121/3122	Modalidad	Sin Modalidad
CUIT	30-54669396-8		

- a) Área Solicitante: MANTENIMIENTO (REC-2021-RT-267).
- b) Los materiales deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.

d) **GARANTÍA:**

El adjudicatario garantizará el servicio por defectos de fabricación o vicios ocultos por un período de seis (06) meses computados a partir de la fecha de emisión del correspondiente certificado de recepción definitiva.

Si durante el período de garantía se produjesen inconvenientes debidos a deficiencias comprobables y atribuibles a los elementos provistos objeto de la presente contratación, el adjudicatario se compromete a subsanarlo dentro del menor lapso y sin cargo adicional alguno para F.M.R.T.

Durante el lapso que dure la reparación / reposición que eventualmente haya que efectuar, el plazo de cobertura por garantía quedará neutralizado, reanudándose una vez que se haya superado el problema.

- e) Multa por mora en el cumplimiento de sus obligaciones: Se aplicará una multa del CERO COMA DOS POR CIENTO (0,2%) del valor de lo satisfecho fuera de término por cada día corrido de atraso.

f) **RECEPCIÓN TÉCNICA**

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Orden de compra

Número:

Referencia: OC-2022-RT-020 - BULFERIND S.A.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.